
日本商工会議所青年部 

第４６回会員総会次第 

 

１．日程：平成１８年７月２０日（木）                  開催通知・資料配布 

７月２１日（金）～８月１２日（土） 協議期間 

８月１７日（木）～８月２３日（水） 決議期間 

８月２４日（木）以降        結果の報告 

 

 

２．議決権を有する者数：３９９ 

（以上に加え、日本ＹＥＧ会員青年部事務局、日本ＹＥＧ役員、日本ＹＥＧ事務局が

総会資料の閲覧可能） 

 

 

３．会長挨拶     國枝 恭二 会長 

   地域経済の発展を目指し積極果敢に街づくりに取り組む全国各ＹＥＧ会長の

皆様こんにちは。皆様には常日頃より当日本ＹＥＧ諸事業に際し御支援、御協力

を頂いておりますことに心より感謝を申し上げます。 

さて、いよいよ日本ＹＥＧ初めての取り組みであります第４６回会員総会がＷ

ＥＢ上にて開催されます。これは全国各地から総会のために御参集いただきます

各単会会長（議決権者）の皆様のご負担をいくらかでも軽減したいということも

ありますが、何よりも時代がスピーディに動く今、不測の事態や機敏な対応が迫

られる案件が発生しても日本ＹＥＧとしてそれらに十分対応できる組織、システ

ムの構築が不可欠との判断のもと今回の総会開催となりました。各会長の皆様に

はお仕事や地域活動の最盛期とも言える時期でお忙しいこととは存じますが、何

卒このＷＥＢ総会の意義を御了解頂き、協議を経て決議に御投票いただきますこ

とを役員一同より重ねてお願い申し上げます。   

 

 

４．議長選出    

   全国商工会議所青年部連合会規約 

第１６条 「会員総会の議長は、会長をもってあてる。」 

により國枝恭二会長を選出する。 

 

 

 



５．議事録署名人の指名 

   議長の指名により 

       斉藤 高士 会長（上尾ＹＥＧ） 

       平野 克己 会長（刈谷ＹＥＧ)                     

 

 

６．議 題 

［決議事項］ 

(1)平成１７年度事業報告書（案）について（議案第１号） 

(2)平成１７年度収支決算書（案）について（議案第２号） 

(3)その他 

 

 

お願い 

 ＊ご質問、ご発言は、エンジェル・タッチ ＷＥＢ総会用の電子会議室（第４６

回会員総会）でお願いします。 

＊発言する際は、先頭に単会名及びお名前をお願いいたします。 

＊原則、１問 1 答形式でお願いいたします。(質問に対してのお答えは議長指名

者からさせて頂きます。） 

 ＊第 46 回会員総会（ＷＥＢ総会）の流れをご参照ください。 


